1

RESULTADO PARCIAL - TERCEIRA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS

DESCLASSIFICADOS DO PROCESSO DE SELEÇÃO OBJETO DO EDITAL N.º
001/2014

A Secretaria Municipal Adjunta de Habitação e o Fundo Municipal de Habitação de
Interesse Social, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal n.º
3.278/2009, torna público a TERCEIRA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS
DESCLASSIFICADOS DO PROCESSO DE SELEÇÃO ao Programa “Minha Casa, Minha
Vida”, objeto do Edital Nº 001/2014, referente à demanda espontânea, no total de 1.104
(mil cento e quatro) unidades habitacionais, do Empreendimento Residencial Bosque Azul,
nos termos da Portaria do Ministério das Cidades n.º 595, de 2013:

Considerando o item 8 da Portaria 595, de 18 de dezembro de 2013, do Ministério das
Cidades após a verificação pela Caixa Econômica Federal junto ao Cadastro Único para
Programas Sociais do Governo Federal - CadÚnico, ao Cadastro de participantes do
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS, à Relação Anual de Informações Sociais
- RAIS, ao Cadastro Nacional de Mutuários - CADMUT, ao Cadastro Informativo de
Créditos não Quitados do Setor Público Federal - CADIN e ao Sistema Integrado de
Administração da Carteira Imobiliária - SIACI, dos candidatos  que se habilitaram no
processo de seleção do empreendimento Residencial Bosque Azul, verificou-se
incompatibilidade com as regras do Programa "Minha Casa, Minha Vida", dos candidatos
constantes no anexo I;

Considerando o item 9.2, da referida Portaria em epigrafe, in verbis: "O candidato que
omitir informações ou prestar de forma inverídica, sem prejuízos de outras sanções, deverá
ser excluído, a qualquer tempo, do processo de seleção estabelecido neste instrumento."

Nos termos do item 8 combinado com o item 9.2, da Portaria 595, do Ministério das
Cidades a SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE HABITAÇÃO torna pública a relação
dos candidatos que não cumpriram as exigências e/ou incompatíveis com as regras do
Programa "Minha Casa, Minha Vida", nos termos do ANEXO I.

Macaé, 01 de Agosto de 2017.

Alessandra Ribeiro Aguiar

Secretária Municipal Adjunta de Habitação
Gestora do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Macaé
Secretaria Municipal Adjunta de Habitação

2

ANEXO I

TERCEIRA RELAÇÃO DE CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS DO PROCESSO DE SELEÇÃO

Nº NOME COTA

1 ADRIANO OLIVEIRA SILVA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

2 ALCINETE VENANCIO MAIA RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

3 ALEX MORAES SILVA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

4 ALINE BARCELLOS DE CARVALHO RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

5 ALZIRA DE SOUZA SILVA PRÉ SELEÇÃO DEFICIENTE

6 ANA APARECIDA DE OLIVEIRA NETA RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

7 ANA CARLA FERREIRA DA SILVA RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

8 ANA CLAUDIA DE AZEVEDO RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

9 ANA JESSICA GOUVEA MARQUIOTE RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

10 ANA LUCIA SILVA XAVIER RESERVA IDOSOS

11 ANA PAULA GOULART SANTOS RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

12 ANASTAZIA GRZEBIELUCKA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

13 ANDREA APARECIDA LOURENCO DE SOUZA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

14 ANDREA SANGINETO MARQUES SORTEIO NÃO CONCORRENTES AS COTAS

15 ANDREIA MARIA CARLOS RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

16 ANDREIA SOUZA FRANCA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

17 ANGELICA NASCIMENTO DE SOUZA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

18 ANGELICA RIBEIRO GOMES RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

19 BENEDITA DA CRUZ CORDEIRO RESERVA IDOSOS

20 BENEDITO DOS SANTOS RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

21 CARINA DA COSTA DA SILVA RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

22 CATIA MORAES BARRETO RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

23 CIRENE DA CONCEICAO RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

24 CLARA COQUEIRO BARRETO RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

25 CLAUDIA AMELIA INACIO RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

26 CLAUDIO HENRIQUE FERREIRA DE SENA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

27 CLEIR RIBEIRO DE SOUZA JUNIOR RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

28 CLEUSE NERY DE SOUZA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

29 CONCEICAO DE OLIVEIRA LUIZ RESERVA IDOSOS

30 COSME DA CONCEICAO RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

31 CREUZA RODRIGUES DA SILVA BATISTA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

32 CRISTIANA DE SOUZA AZEVEDO RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

33 CRISTIANE TOMAZI CUNHA RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

34 DANIEL DA SILVA RISCADO RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

35 DEJALCIMA DOS SANTOS RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

36 DOUGLAS GOMES DOS SANTOS RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

37 EDESIR PEREIRA AZEREDO RESERVA IDOSOS

38 EDITHE BOTELHO RESERVA IDOSOS

39 ELANE CRISTINA PEREIRA DE SOUSA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

40 ELIANE CARVALHO PEREIRA DE OLIVEIRA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

3

41 ELINALDO FLORENTINO BARROS RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

42 ELISENIR DOS SANTOS DA SILVA RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

43 ELIZABETE MARQUES CRESPO RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

44 ELIZABETE PAULA DE ARAUJO BARBOSA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

45 ELIZETH PINTO TEIXEIRA RESERVA IDOSOS

46 ERIKA DA SILVA CARVALHO RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

47 ERLENE RODRIGUES DE SALES RESERVA DEFICIENTE

48 FABIANA DAMAS LIMA RESERVA DEFICIENTE

49 FABIELI FREDIMAN TEIXEIRA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

50 FABIO ALAN SILVA MARTINS RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

51 FABIOLA PINTO DA SILVA PENA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

52 GABRIELA ALVES GUIMARAES PINTO RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

53 GABRIELA DE OLIVEIRA FERNANDES RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

54 GENILMA DA SILVA NERY DE SOUSA RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

55 GILDALIA RAMOS DO AMARAL RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

56 HELDER JOSE FERREIRA VIEIRA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

57 HELENA ROSA DOS SANTOS PRÉ SELEÇÃO DEFICIENTE

58 ISOLINA GOMES DE AZEVEDO RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

59 JAILMA DE JESUS ALMEIDA RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

60 JEANE HELENA SILVA DA PAIXAO RESERVA DEFICIENTE

61 JENIFFER DE OLIVEIRA ALMEIDA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

62 JOANA DARC MORAES DA SILVA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

63 JOAO ARGEMIRO ALVES NETO RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

64 JOAO LAURINO ANTUNES RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

65 JOCIVANA MONTEIRO CERQUEIRA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

66 JOELIA NUNES PEREIRA RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

67 JOHNATAN CARVALHO DA SILVA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

68 JORCELI GONCALVES DE BRITO RESERVA IDOSOS

69 JORGE MOREIRA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

70 JOSE CARLOS SOUZA BOMFIM RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

71 JOSE RIBAMAR NOVAIS PEREIRA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

72 JOSEANE FRANCISCA RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

73 JOSEFA CORREIA DIAS SORTEIO IDOSOS

74 JOSEMAR BRITO DOS SANTOS RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

75 JULIANA DA SILVA CABRAL RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

76 JULIANA RIBEIRO COMENDA RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

77 JULIO CESAR DA SILVA FERREIRA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

78 JUSSARA RESENDE VICENTE RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

79 LAERTE MEIRELES GOMES RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

80 LEILA RIBEIRO DOS SANTOS RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

81 LILIAM DE MELO PIO RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

82 LILIANE DE OLIVEIRA MOTTA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

83 LORRAYNE MATIAS DA FONSECA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

84 LUANA ESTIGARRIBIA CARVALHO RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

85 LUIANA TEREZA ROCHA RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

4

86 LUIZ CLAUDIO GREGORIO RIBEIRO RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

87 LUIZ WANDERLEY COELHO DE SOUSA RESERVA DEFICIENTE

88 MAGALY SOUZA ANSELMO RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

89 MARCELA GRIGORIO DOS SANTOS RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

90 MARCIA REGINA MENDES DA SILVA RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

91 MARIA ANGELICA REGIS DOS SANTOS RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

92 MARIA CRISTINA DA CONCEICAO CANEMA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

93 MARIA DA GLORIA TAVARES DIAS RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

94 MARIA DA PENHA RIBEIRO HESPANHOL RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

95 MARIA DO CARMO AFONSO FIRMINO RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

96 MARIA JOSE DA SILVA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

97 MARIA MACIEL DA CONCEICAO RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

98
MARIA MARGARIDA SANTANA DE SOUZA
ALVARENGA RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

99 MARIA NADIA DE SOUZA NEVES RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

100 MARIA PEDRO DA SILVA RESERVA IDOSOS

101 MARILDA CONCEICAO CATERMOL RESERVA DEFICIENTE

102 MARILENE HENRIQUE DA COSTA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

103 MARINALVA DE SOUZA SANTOS RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

104 MARIO CESAR ALVES DA SILVA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

105 MELISSE LORENA LIMA E LIMA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

106 MICHELE MARIANO DE LEMOS RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

107 MICHELE QUEIROZ DA SILVA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

108 MONICA ALVES CANUTO RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

109 NAOR LOPES RESERVA IDOSOS

110 NATALIA DE SOUZA SANTA ANA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

111 NILCILENE DE SOUSA MORENO RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

112 NILZA MARIA DOS SANTOS RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

113 NILZETE SANTOS PEREIRA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

114 ORAIDA CORREA DOS REIS RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

115 PATRICIA PEREIRA ALVES RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

116 PEDRO HIGO ALVES RODRIGUES RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

117 PRISCILA REIS ANDRADE DE SOUZA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

118 RAMOM RODRIGUES CARVALHO MACHADO RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

119 RAQUEL DA SILVA MARQUES RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

120 RAQUEL EMILIA GOIS RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

121 RODRIGO SILVA BARBOSA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

122 ROMILDA DE ASSIS RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

123 ROMULO TOMAZ DE BRITO RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

124 ROSANA CRUZ AZEVEDO RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

125 ROSANE TOME CALDAS RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

126 ROSANGELA DA SILVA SOUZA RAMOS RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

127 ROSANGELA DOS SANTOS RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

128 ROSE KELEN VITORIANO DE SOUZA RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

129 ROSELI OLIVEIRA DOS SANTOS RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

5

130 ROSENI OLIVEIRA GOMES RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

131 ROSILANE SOUZA DE ALVARENGA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

132 ROSILEIA ROSA BIBIANO NETO DE OLIVEIRA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

133 SAMILY BARBOSA GONCALVES RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

134 SANDRA VENTURA DE ANDRADE RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

135 SEVERINO MIGUEL TOMAZ SORTEIO NÃO CONCORRENTES AS COTAS

136 SIDINEIA APARECIDA PIRES DA COSTA RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

137 SILVIA REGINA SILVA SANTOS RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

138 SIMONE LAGOA RIBEIRO RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

139 TATIANA DA CONCEICAO RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

140 TATIANA NOGUEIRA DA FONSECA RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

141 TATIANE DAS NEVES BRETAS RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

142 THIAGO EDUARDO GOMES RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

143 UANDERSON ALVES SOUZA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

144 VALDEMIR DOS ANJOS MAHON RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

145 VALDILENE ALVES CONCEICAO RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

146 VALDINEIA MARTINS DE ANDRADE RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

147 VANESSA QUINTANILHA BARAUNA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

148 VANUSA SARAIVA DE PAULA RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

149 VINICIO ANDRADE DA LUZ RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

150 VIVIANE DA SILVA FERRAZ RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

151 VIVIANE VIANA CORDEIRO RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

152 WAGNER FAUSTINO DO ESPIRITO SANTO RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS

153 YOHANA BASTOS DE ALMEIDA SOUZA RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

154 ZILMA PESSANHA ROSA RESERVA MULHERES CHEFE DE FAMÍLIA

155 ZIZELDA CARVALHO DE SOUZA RESERVA NÃO CONCORRENTES AS COTAS